

SỞ GD&ĐT QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THPT BA TƠ

Số: 118/KH-THPT BTO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày 21 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội diễn văn nghệ hướng tới chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày thành lập trường THPT Ba Tơ (13/9/1993- 13/9/2023)

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày thành lập trường THPT Ba Tơ (13/9/1993- 13/9/2023) đồng thời vun đắp, giáo dục truyền thống cho thế hệ học sinh hiện tại và tương lai về lịch sử, truyền thống vẻ vang của nhà trường trong 30 năm xây dựng và phát triển.

- Tiếp tục phát động và đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ trong nhà trường làm phong phú thêm đời sống tinh thần, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục nhà trường.

- Hoạt động là cơ hội để kết nối các thế hệ nhà giáo và học sinh của nhà trường hướng đến kỉ niệm 30 năm ngày thành lập trường.

2. Yêu cầu

- Hoạt động phải được triển khai, phát động rộng rãi đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, các tổ chức, cá nhân quan tâm đến sự nghiệp giáo dục của nhà trường.

- Tổ chức hội diễn một cách thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và an toàn, đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

II. NỘI DUNG

1. Tên Hội diễn văn nghệ: HỘI DIỄN VĂN NGHỆ HƯỚNG ĐẾN CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 30 NĂM NGÀY THÀNH LẬP TRƯỜNG (13/9/1993 - 13/9/2023)

2. Chủ đề: KẾT NỐI – HỘI TỤ - VƯỜN XA

3. Nội dung

Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương, đất nước; thể hiện lòng biết ơn đối với thầy cô, mái trường; ca ngợi tình bạn trong sáng, lành mạnh phù hợp lứa tuổi học sinh.

4. Các chương trong chương trình

Chương 1: Quê hương, đất nước tôi.

Chương 2: Thầy cô và mái trường.

Chương 3: Nhiệt huyết tuổi trẻ.

5. Đối tượng tham gia

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.
- Cựu giáo viên, học sinh nhà trường qua các thời kỳ.
- Học sinh nhà trường.

6. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 19h00 ngày 29 tháng 5 năm 2023.
- Địa điểm: Sân khấu chính Quảng trường 11/3 Ba Tơ

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC

1	Bà Nguyễn Thị Thành	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Ông Võ Thiện Hải	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng ban
3	Bà Đinh Thị Ái Ly	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng ban
4	Bà Trần Thị Minh Nga	Chủ tịch công đoàn trường	Thành viên
5	Bà Bùi Thị Thảo Nguyên	Bí thư đoàn trường	Thành viên

BTC xây dựng kế hoạch và thành lập các tiểu ban, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng tiểu ban.

2. THÀNH LẬP CÁC TIỂU BAN

2.1. TIỂU BAN LIÊN LẠC

1	Bà Nguyễn Thị Thành	Hiệu trưởng	Trưởng tiểu ban
2	Bà Trần Thị Minh Nga	Chủ tịch công đoàn	Thành viên
3	Ông Nguyễn Tiến Dũng	Tổ trưởng chuyên môn	Thành viên
4	Bà Đinh Thị Trà Giang	Tổ trưởng chuyên môn	Thành viên
5	Bà Tạ Thị Hương	Tổ trưởng chuyên môn	Thành viên
6	Bà Lê Thị Mỹ Trang	Tổ trưởng chuyên môn	Thành viên
7	Ông Trần Ngọc Hiệu	Tổ trưởng chuyên môn	Thành viên
8	Ông Nguyễn Quang Vinh	Tổ trưởng chuyên môn	Thành viên

Tiểu ban liên lạc có nhiệm vụ liên hệ, lập danh sách đại biểu, khách mời (các thể hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên và cựu học sinh); thiết kế và phối hợp văn phòng nhà trường gửi giấy mời đến khách mời; đón tiếp khách mời trong đêm diễn ra Hội diễn văn nghệ.

2.2. TIỂU BAN NỘI DUNG

1	Bà Đinh Thị Ái Ly	Phó hiệu trưởng	Trưởng tiểu ban
2	Lê Thị Mỹ Trang	Tổ trưởng chuyên môn	Thành viên
3	Bà Bùi Thị Thảo Nguyên	Bí thư đoàn trường	Thành viên
4	Ông Nguyễn Phước Lộc	Phó Bí thư đoàn trường	Thành viên
5	Ông Lâm Quang Tâm	Giáo viên	Thành viên
6	Bà Trần Thị Mỹ Duyên	Giáo viên	Thành viên
7	Ông Nguyễn Quang Nhật	Giáo viên	Thành viên

8	Bà Nguyễn Thị Như	Giáo viên	Thành viên
9	Ông Bùi Đặng Khắc Hiếu	Giáo viên	Thành viên

Tiểu ban nội dung xây dựng nội dung chương trình, thành lập các đội văn nghệ, liên hệ đến biên đạo và trực tiếp quản lí học sinh trong quá trình luyện tập và trong Hội diễn văn nghệ.

2.3. TIỂU BAN TRANG TRÍ VÀ AN NINH

1	Ông Võ Thiện Hải	Phó hiệu trưởng	Trưởng tiểu ban
2	Ông Nguyễn Tiến Dũng	TTCM	Thành viên
3	Ông Trần Ngọc Hiệu	Giáo viên	Thành viên
4	Ông Trần Xuân Đình	Giáo viên	Thành viên
5	Ông Nguyễn Vĩnh Hón	Giáo viên	Thành viên
6	Ông Nguyễn Quang Vinh	Giáo viên	Thành viên
7	Hà Hữu Hiền	Giáo viên	Thành viên
8	Hoàng Duy Thuyền	Nhân viên	Thành viên
9	Mời Công an thị trấn Ba Tơ		
10	Mời Công an thị trấn Ba Tơ		

Tiểu ban trang trí và an ninh có nhiệm vụ liên hệ sân khấu, liên hệ thiết kế maket chương trình, liên hệ trang trí sân khấu, liên hệ công an địa phương hỗ trợ công tác an ninh trước, trong hội diễn văn nghệ.

2.4. TIỂU BAN HẬU CẦN VÀ Y TẾ

1	Bà Ứng Thị Cẩm My	Tổ trưởng văn phòng	Trưởng tiểu ban
2	Ông Nguyễn Ánh	Phó CTCD	Thành viên
3	Bà Phạm Thị Cẩm Hường	Nhân viên	Thành viên
4	Bà Nguyễn Thị Tý	Giáo viên	Thành viên
5	Bà Bùi Tôn Nữ Thanh Xuân	Giáo viên	Thành viên
6	Bà Lê Phúc Tường Vy	Giáo viên	Thành viên
7	Ông Đào Nhật Khoa	Giáo viên	Thành viên
8	Ông Phạm Đình Lâm	Giáo viên	Thành viên
9	Bà Châu Thị Diễm Quỳnh	Giáo viên	Thành viên
10	Bà Đặng Thị Diễm	Nhân viên y tế	Thành viên

Tiểu ban hậu cần và y tế có nhiệm vụ chuẩn bị hoa, nước, liên hệ thuê bàn, ghế cho Hội diễn văn nghệ; tiếp nhận đóng góp của tập thể, cá nhân cho Hội diễn văn nghệ; trong quá trình diễn ra Hội diễn văn nghệ cập nhật thông tin tập thể, cá nhân đóng góp hiến thị trên màn hình.

IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC:

1. Chi thuê sân khấu, âm thanh cho Hội diễn: 20.000.000 đồng;
2. Chi thuê biên đạo: 30.000.000 đồng;
3. Chi thuê trang phục, đạo cụ: 20.000.000 đồng;
4. Hỗ trợ học sinh tham gia: 10.000.000 đồng;

- 5. Kinh phí phát hành giấy mời: 5.000.000 đồng;
- 6. Chi mua nước uống, hoa trang trí: 5.000.000 đồng;
- ❖ **Tổng chi phí: 90.000.000 đồng.**

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội diễn văn nghệ hướng tới chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày thành lập trường THPT Ba Tơ (13/9/1993- 13/9/2023). Đề nghị các tập thể, cá nhân có liên quan theo dõi, thực hiện./.

Nơi nhận:

- HT, các PHT;
- CĐ;
- Đoàn;
- TTCM;
- Đăng website;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thành